Memorando/Ofício Comum 4.697/2024

De: Renato M. - SEMEC-CACS/FUNDEB

Para: SEFAZ-STMCG - Superintendência do Tesouro Municipal e Controle de Gastos Públicos

Data: 07/02/2024 às 10:35:10

Setores (CC):

SEFAZ-STMCG, SEMEC-GAB, CGM - RECP

Setores envolvidos:

SEFAZ-STMCG, SEMEC-GAB, CGM - RECP, SEMEC-CACS/FUNDEB

ATA DE APROVAÇÃO DOS BALANCETES FINANCEIROS FME E FUNDEB DOS MESES 11 E 12

DE 2023

  Segue em anexo a ata de aprovação dos Balancetes Financeiros do FUNDEB E FME referente aos mês 11 e 12 de
2023 para assinatura dos membros presentes.

_

Renato Icassatti Mota

Técnico de Gestão de Pessoas

Anexos:

13_ATA_DE_APROVACAO_DOS_BALANCETES_DO_FUNDEB_E_FME_NOVEMBRO_E_DEZEMBRO_DE_2023_2_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 IC
A

S
S

A
T

T
I M

O
T

A
, J

A
N

A
IN

A
 X

A
V

IE
R

 O
LI

V
E

IR
A

 L
IM

A
, A

LE
X

 S
A

N
T

A
 C

R
U

Z
 O

LI
V

E
IR

A
, R

E
N

A
T

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 C
A

R
V

A
LH

O
, M

A
R

IA
 D

O
 C

A
R

M
O

 T
E

IX
E

IR
A

, F
A

B
R

IC
IO

 D
A

 S
IL

V
A

 ,
C

LA
U

D
IA

LA
C

E
R

D
A

 T
A

N
N

U
S

 J
U

B
E

 R
IB

E
IR

O
, B

R
U

N
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 e
 E

N
A

IL
E

 O
H

A
N

A
 C

O
S

T
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

F
66

-0
E

31
-4

47
E

-C
45

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F

66
-0

E
31

-4
47

E
-C

45
D

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO CACS/FUNDEB DE SENADOR CANEDO

ATA DIA 07/02/2024

Aos sete dias do mês de fevereiro de 2024, reuniram-se, no Paço Municipal de
Senador Canedo, os conselheiros do CACS FUNDEB: Fabricio da Silva – representante do
Conselho Tutelar; Renato Ferreira Carvalho e Renato Icassatti Mota – representantes do
Poder Executivo; Cláudia Lacerda Tannús Jubé Ribeiro – representante dos Gestores das
Escolas Públicas; Maria do Carmo Teixeira (titular) – representante do Conselho Municipal
de Educação; Alex Santa Cruz Oliveira – representante da Sociedade Civil , Enaille Ohana
Costa Silva e Janaina Xavier Oliveira Lima e Bruno Ferreira de Almeida – representante dos
servidores técnico-administrativo (titular e presidente). Na ocasião foi discutida a
possibilidade de divulgação dos balancetes no portal da prefeitura. Apurou-se que a
publicidade proveniente do CACS FUNDEB Senador Canedo segue os mesmos moldes dos
demais municípios da região metropolitana de Goiânia, razão pela qual não vislumbra
necessidade de alterações. Houve também a discussão referente ao aperfeiçoamento/formação
dos membros do CACS FUNDEB, será feito uma pesquisa de cursos junto ao FNDE
disponíveis e viáveis para ofertar os nossos conselheiros. Foi apresentado com antecedência
os balancetes do FUNDEB e FME referente ao mês de novembro e dezembro de 2023, não
havendo nenhuma dúvida os balancetes foram aprovados por unanimidade .

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 IC
A

S
S

A
T

T
I M

O
T

A
, J

A
N

A
IN

A
 X

A
V

IE
R

 O
LI

V
E

IR
A

 L
IM

A
, A

LE
X

 S
A

N
T

A
 C

R
U

Z
 O

LI
V

E
IR

A
, R

E
N

A
T

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 C
A

R
V

A
LH

O
, M

A
R

IA
 D

O
 C

A
R

M
O

 T
E

IX
E

IR
A

, F
A

B
R

IC
IO

 D
A

 S
IL

V
A

 ,
C

LA
U

D
IA

LA
C

E
R

D
A

 T
A

N
N

U
S

 J
U

B
E

 R
IB

E
IR

O
, B

R
U

N
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 e
 E

N
A

IL
E

 O
H

A
N

A
 C

O
S

T
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

F
66

-0
E

31
-4

47
E

-C
45

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F

66
-0

E
31

-4
47

E
-C

45
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8F66-0E31-447E-C45D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO ICASSATTI MOTA (CPF 711.XXX.XXX-68) em 07/02/2024 10:35:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANAINA XAVIER OLIVEIRA LIMA (CPF 009.XXX.XXX-05) em 07/02/2024 10:39:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEX SANTA CRUZ OLIVEIRA (CPF 607.XXX.XXX-53) em 07/02/2024 11:08:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RENATO FERREIRA CARVALHO (CPF 021.XXX.XXX-86) em 07/02/2024 11:16:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 688.XXX.XXX-68) em 08/02/2024 10:15:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 688.XXX.XXX-68) em 08/02/2024 10:18:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 688.XXX.XXX-68) em 08/02/2024 10:19:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 688.XXX.XXX-68) em 08/02/2024 10:19:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 688.XXX.XXX-68) em 08/02/2024 10:20:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO DA SILVA (CPF 959.XXX.XXX-72) em 08/02/2024 11:16:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDIA LACERDA TANNUS JUBE RIBEIRO (CPF 585.XXX.XXX-49) em 09/02/2024 07:41:23

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO FERREIRA DE ALMEIDA (CPF 030.XXX.XXX-92) em 09/02/2024 07:59:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ENAILE OHANA COSTA SILVA (CPF 032.XXX.XXX-51) em 09/02/2024 16:25:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/8F66-0E31-447E-C45D

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/8F66-0E31-447E-C45D